
VENDIM
Nr. 750, datë 9.12.2021

PËR KALIMIN TE BASHKIA KRUJË TË NJËSIVE TË BANIMIT NË NDËRTESA
(PALLAT)

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 6, të nenit 21, të aktit normativ nr. 9, datë
16.12.2019, të Këshillit të Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, miratuar
me ligjin nr. 97/2019, me propozimin e zëvendëskryeministrit dhe ministër i Shtetit për Rindërtimin
dhe Programin e Reformave, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Kalimin te Bashkia Krujë të 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) apartamenteve në 13 (trembëdhjetë)

njësitë e banimit në ndërtesa (pallat), në Njësinë Administrative Thumanë, Bashkia Krujë, sipas listës
së inventarit që i bashkëlidhet këtij vendimi.

2. Ngarkohen zëvendëskryeministri dhe ministër i Shtetit për Rindërtimin dhe Programin e
Reformave, Fondi Shqiptar i Zhvillimit dhe Bashkia Krujë për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
ZËVENDËSKRYEMINISTËR

Arben Ahmetaj
Bashkia Krujë – Njësia Administrative Thumanë ZRZH - paketa A

Tipologjitë e apartamenteve
Nr. Emërtimet Sipërfaqe

totale
objekti
(m2)

Vlera e
objektit sipas

kontratës
(All)

Kostoja
mesatare
ndërtimi
(All/m2)

Sipërfaqe
shërbimesh

(m2)
Sipërfaqe
banimi
(m2) Ap. 1+1 Ap. 2+1 Ap. 3+1 TOTAL APARTAMENTE

1 Objekti 01 2,353.0 79,279,488.65 33,692.94 588.00 1,765.00 0 18 0 18
2 Objekti 02 2,353.0 79,279,488.65 33,692.94 588.00 1,765.00 0 18 0 18
3 Objekti 03 2,353.0 79,279,488.65 33,692.94 588.00 1,765.00 0 18 0 18
4 Objekti 05 2,707.0 91,206,789.53 33,692.94 690.00 2,017.00 0 0 18 18
5 Objekti 06 784.0 26,415,265.24 33,692.94 196.00 588.00 0 6 0 6
6 Objekti 07 1,738.8 58,585,284.68 33,692.94 409.80 1,329.00 12 6 0 18
7 Objekti 08 1,738.8 58,585,284.68 33,692.94 410.80 1,328.00 12 6 0 18
8 Objekti 09 1,789.2 60,283,408.88 33,692.94 447.30 1,341.90 6 3 6 15
9 Objekti 10 1,738.8 58,585,284.68 33,692.94 409.80 1,329.00 12 6 0 18

Totali 17,555.6 591,499,783.65 303,236.46 4,327.70 13,227.90 42 81 24 147

Bashkia Krujë – Njësia Administrative Thumanë ZRZH - paketa B
Tipologjitë e apartamenteve

Nr. Emërtimet Sipërfaqe
totale
objekti
(m2)

Vlera e
objektit sipas

kontratës
(All)

Kosto
mesatare
ndërtimi
(All/m2)

Sipërfaqe
shërbimesh

(m2)
Sipërfaqe
banimi
(m2) Ap. 1+1 Ap. 2+1 Ap. 3+1 TOTAL APARTAMENTE

1 Objekti 11 2115 71,520,615.29 33,815.89 481.00 1,634.00 6 6 6 18
2 Objekti 12 1052 35,574,320.23 33,815.89 240.00 812.00 3 3 3 9
3 Objekti 13 2115 71,520,615.29 33,815.89 481.00 1,634.00 6 6 6 18
4 Objekti 14 7780 263,087,653.40 33,815.89 1,556.00 6,224.00 15 25 28 68

Totali 13,062.0 441,703,204.21 135,263.58 2,758.00 10,304.00 30 40 43 113


